
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

 

     21 ноября 2017 г.                               

                                         №722 

 

 

Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении муниципального имущества   

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона 24.07.2007 № 

209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 4.1. постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.08.2010 №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (приложение №1).  

2. Утвердить Порядок предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Инзенский 

район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 



поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 

№2) 

3.Утвердить форму перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (приложение №3). 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Вперед». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям МО «Инзенский район» Фролова М.П. 

 

 

Глава Администрации района                                                              Макаров А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 
 


